
令和 2 年 4 ⽉ 3 ⽇ 
在校⽣・保護者の皆様へ 
 

静岡北中学校・⾼等学校 
校  ⻑  ⼭本 政治 

 
令和 2 年度始業式の実施について（ご連絡とお願い） 

 
陽春の候、皆様⽅におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、皆様もご承知のとおり、新型コロナウイルスへの懸念が⽇に⽇に拡⼤し、緊迫度を増す状況に
なってきております。本校におきましては令和 2 年度の第 1 学期の開始について状況を⾒極め、慎重に
検討を重ねてまいりました結果、⽣徒の健康と安全を第⼀に考え、「３つの密」を回避する対策を講じ
たうえで、以下のとおり学年別登校で実施することにいたしましたので、ご理解とご協⼒の程、よろし
くお願いします。 

 ３年⽣…４⽉７⽇（⽕）午前に実施 

   ９：３０ 始業  ※公共交通機関利⽤⽣徒のラッシュアワーを回避するのため。 
※スクールバスは全路線、通常の 1 時間遅れで運⾏します。 

        始業式 ⽣徒は各クラス、放送で⾏います。 
        ＬＨＲ 
  １１：００ 放課  ※帰りのスクールバスは１１：３０発⾞します。 
            ※部活動はありません。 

 ２年⽣…４⽉７⽇（⽕）午後に実施 

１４：３０ 始業  ※スクールバスは全路線、通常の６時間遅れで運⾏します。 
           朝とは交通事情が異なるため、遅れる可能性があります。 

        始業式 ⽣徒は各クラス、放送で⾏います。 
        ＬＨＲ 
  １６：００ 放課  ※帰りのスールバスは１６：３０発⾞します。 
            ※部活動はありません。 
 
なお、４⽉８⽇（⽔）新⼊⽣保護者対象⼊学説明会、４⽉９⽇（⽊）は１年⽣の登校⽇、 
４⽉１０⽇（⾦）が２・３年⽣の登校⽇（９：３０始業）となります。翌週以降の予定や詳細は始業式
後のＬＨＲで⽣徒にお⽰しいたします。また、急な変更が⽣じる可能性もありますので、毎⽇本校ホー
ムページを確認してください。 

以 上 
問い合わせ ［担当］中学教頭 伊藤邦浩 ／⾼校教頭 ⼤橋久夫 

 


